
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 77 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quint a-feira, 13 de Abril  de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 19/2017 - SRP 
 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de palestrantes nas Conferências a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
 
Tipo Menor preço, por lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 17/04/2017 às 07h59min do dia 02/05/2017. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 09h59min do dia 02/05/2017. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 02/05/2017, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo: R$ 3.413,32 (três mil, quatrocentos e treze reais e trinta e dois centavos).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 12/04/2017. 
 

Fábio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (Self Service e Marmitex), preparadas e servidas 
nas dependências da licitante. 
 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min. do dia 28/04/2017. 
Inicio do Pregão: Dia 28/04/2017, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 41.251,60 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 12/04/2017. 
 

Fabio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 016/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017 - SRP 

 
Aos 13 (treze) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezessete (2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 13/2017, destinado ao registro de preços para eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços de oficineiros, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS 
–ME, CNPJ n° 12.119.539/0001-43, num valor de R$ 29.538,00 (vinte e nove mil, quinhentos e trinta e oito reais), CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO E 
GONGORA LTDA, CNPJ n° 24.418.375/0001-34, num valor de R$ 44.820,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais), ELMO STRESSER 90872843904, 
CNPJ n° 25.044.289/0001-71, num valor de R$ 14.112,00 (quatorze mil, cento e doze reais), PAULO ROBERTO MOREIRA – ME, CNPJ n° 11.214.840/0001-73, 
num valor de R$ 28.710,00 (vinte e oito mil, setecentos e dez reais) e REGIANE DE FREITAS ROMÃO 06773909988, CNPJ n° 27.096.519/0001-71, num valor de 
R$ 8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Abril de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 977/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PORTARIA N.º 049/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal 
nº.586/2011, Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - A Sra. Inês  Alexandre de Carvalho, ocupante do cargo Servente de Limpeza Publica de matricula 3306-1 e RG nº 7.957.278-0 SSP-PR, lotado 

na Secretaria de Educação, concede LICENÇA ESPECIAL, por um período de 3 (três) meses, compreendido entre 17 de abril de 2017 a 16 de julho de 2017.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 12 de abril de 2017. 

 

ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 050/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 
do Estatuto do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011. Estatuto do Quadro do Magistério.  

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 

 
-3607-1 ANA PAULA APARECIDA IGNACIO----adicional de tempo de serviço -04/2017--------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3614-1 CRISTIANE INACIO REZENDE-------adicional de tempo de serviço -04/2017-----------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3373-1 JOAO OLIVEIRA PERZYSBESZ-----adicional de tempo de serviço -04/2017------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3593-1 JOSE WILSON DA SILVA-----------adicional de tempo de serviço -04/2017-------------------------------------------------------------------------------------------------------- + 1 % 
-3335-1 JURACI TRINDADE DOS SANTOS----adicional de tempo de serviço -04/2017---------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3213-1 LADIR DE FATIMA DA LUZ RUY------adicional de tempo de serviço -04/2017----------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3608-1 LUCIANA A. VALIM DE LIMA----adicional de tempo de serviço -04/2017-----------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3615-1 MARCELO SABINO LUIZ---------adicional de tempo de serviço -04/2017-----------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3376-1 MARIA LEA DA CUNHA-------------adicional de tempo de serviço -04/2017---------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3488-1 MARIA M. SANTOS SOTO-----------adicional de tempo de serviço -04/2017-------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3611-1 MARIANE BRAZ DO PRADO------ adicional de tempo de serviço -04/2017--------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3612-1 MARYANE APARECIDA MORAES----adicional de tempo de serviço -04/2017---------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3592-1 NAIARA MARQUES VAZAN---------adicional de tempo de serviço -04/2017-------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3487-1 OSCAR DA SILVA AGUIAR----------adicional de tempo de serviço -04/2017------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3658-1 PRISCYLLA MIUKI TAKAO----------adicional de tempo de serviço -04/2017-------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3371-1 REGINALDO PEREIRA NUNES-----adicional de tempo de serviço -04/2017-----------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3351-1 SARA M. CORREIA BITTENCOURT---adicional de tempo de serviço -04/2017-------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3378-1 SIMONI A. BRAZ DE LIMA------- adicional de tempo de serviço -04/2017---------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
-3490-1 ZILDA OLIVEIRA----------------------adicional de tempo de serviço -04/2017--------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 1 % 
 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de abril de 2017, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 12 de abril de 2017. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

DECRETO N. 022, DE 13 DE ABRIL DE 2017 
 

Súmula: nomeia de maneira temporária a servidora Monique Silva Bonfim para exercer as funções de tesoureira municipal, e dá outras providências. 
 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Nomear, de maneira temporária, a servidora Monique Silva Bonfim, inscrita no CPF/MF sob n. 010.500.149-01, para exercer as funções de 

tesoureira municipal, durante o período de férias da servidora Kátia Gardenia dos Santos, sem alterações remuneratórias, podendo exercer todas as atividades do 
cargo, inclusive movimentações bancárias. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas disposições contrárias. 
 

Nova Santa Bárbara, 13 de abril de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

    II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


